
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

  

  

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  VENTISETTE   del mese di MARZO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno               *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 45 
 in data 27/03/2018 

 Prot. N.  5272 
 

 

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO AL CENTRO ITALIANO FEMMINILE DI 

ROSSANO VENETO.  



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 
 
OGGETTO: RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO AL CENTRO ITALIANO FEMMINILE DI 
ROSSANO VENETO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

CONSIDERATA l'importanza di promuovere e sostenere momenti d’incontro e socializzazione tra i 
cittadini attraverso occasioni ricreative, aggregative e culturali proposte da associazioni ed istituzioni 
locali che hanno come obiettivo la divulgazione della cultura, dell’arte e dello spettacolo;  
 
ACCERTATO che l’Associazione C.I.F. è un’associazione di donne nata nel 1946 la cui finalità è la 
promozione della donna con particolare riguardo alla famiglia e che opera in diversi ambiti quali 
l’istruzione, culturale, civile e sociale;  
 
DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale intende sostenere e valorizzare le risposte di 
solidarietà sociale delle associazioni di volontariato e/o delle associazioni senza fini di lucro che 
operano nel territorio e che si sono distinte per le attività di impegno civile, sociale e culturale con 
iniziative a favore della comunità locale di Rossano Veneto o per la realizzazione di attività che 
rientrino nelle peculiarità dell'Ente; 
 
VISTI i rapporti di collaborazione tra l’associazione CIF e l’Amministrazione Comunale; 
 
VISTA la nota pervenuta in data 22 marzo 2018, prot. n. 4475, con la quale la Sig.ra Maria Angela 
Chiurato, Presidente dell’Associazione CIF Rossanese, ha chiesto un contributo economico a 
parziale copertura delle spese per poter operare in diversi ambiti e sostenere attività civili, culturali, 
social e civili;  
 

VALUTATA positivamente l’esperienza e le attività assicurate in questi anni dall’Associazione, 
anche in considerazione del fatto che tale collaborazione si pone nell’ottica di potenziare l’offerta 
sociale, culturale ed educativa a favore della comunità; 

 
RITENUTO di determinare in € 900,00 il contributo economico da erogare all’Associazione C.I.F. 
Rossanese a parziale copertura delle spese che la stessa sosterrà per attuare le attività che 
verranno svolte ed attuate nel corso dell’ anno 2018 in diversi ambiti quali famiglia, istruzione, 
culturale, civile e sociale; 
 
VISTO il capo IV “Contributi ordinari per l’effettuazione di singole manifestazioni e/o iniziative del 
vigente Regolamento Contributi; 
 

VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 

 

 

D E L I B E R A 
 
 
1- DI ASSEGNARE, per le ragioni in premessa indicate, la somma di € 900,00 a titolo di contributo 

finanziario, all’Associazione CIF - sez. di Rossano Veneto -  (Centro Italiano Femminile), Cod. 
Fisc.: 80010110247, con sede a Vicenza in P.zza Duomo n. 2, per le attività di impegno civile, 
sociale e culturale con iniziative a favore della comunità locale di Rossano Veneto o per la 
realizzazione di attività che rientrino nelle peculiarità dell'Ente come obiettivo la divulgazione 
della cultura, dell’arte e dello spettacolo;  



 
2 - DI AUTORIZZARE il Responsabile del servizio al compimento di ogni atto esecutivo del presente 

provvedimento. 
 

* * * * * * * 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000:  
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
                                                                                               Il Responsabile Gestione Amministrativa  

                                                                                              F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 
 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, del D. Lgs: 
18.08.2000, n. 267.  
 
                                                                          Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 

                                                                            F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267, stante la necessità di provvedere all’erogazione del contributo. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  06/04/2018 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  06/04/2018                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


